2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Берегаево
07.03.2025                                                                                                                                        № 13

Об установлении расходного обязательства муниципального образования  Берегаевское сельское поселение по приобретению оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области»,муниципального образования «Городской округ Стрежевой» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 27 декабря 2024 года № 138-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации Томской области от 25 декабря 2019года № 489а «О правилах формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам в Томской области и порядке определения и установления предельного уровня софинансирования Томской областью (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования Томской области», решением Думы Тегульдетского района от 19 декабря 2024 года № 28 «О бюджете Тегульдетского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и в целях установления расходного обязательства, принимаемого на себя муниципальным образованием «Тегульдетский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования Берегаевское сельское поселение по приобретению оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск  Томской области» ,муниципального образования «Городской округ Стрежевой» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Установить, что исполнение расходного обязательства, установленного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляет Администрация Берегаевского сельского поселения.
3. Определить, что Администрация Берегаевского сельского поселения является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходного обязательства по приобретению оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области», муниципального образования «Городской округ Стрежевой» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в размере 750 000 (Семьсот пятьдесят тысяч) рублей.
4. Определить ответственных лиц за исполнением расходного обязательства, установленного в пункте 3 настоящего постановления, в Администрации Берегаевское сельского поселения:
1) Глава Берегаевского сельского поселения Скоблин Ю.В. – в части:
- реализации расходного обязательства.
2) Главный специалист - главный бухгалтер Коженкова М.В. – в части:
- администрирования доходов;
- своевременного перечисления денежных средств продавцу;
- оприходовать и поставить на бухгалтерский учет объект.
3) Управляющий делами – в части:
-- проведение процедуры закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене                         Администрации Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования Берегаевское сельское поселение.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава поселения                                                              Ю.В. Скоблин

[bookmark: _GoBack]

Коженкова Марина Викторовна
8(38246) 3-33-01